

(estratto del verbale dell'assemblea ordinaria dei soci n.08 svolta il giorno 22 febbraio 2014 a Pavullo nel Frignano. Spiegazione ai soci presenti del tentativo nel novembre . dicembre 2012 da parte di Paolo Colangeli di iscrivere nel club una socio allo scopo di creare problemi all'associazione)

ALLEGATO C

TENTATIVO DI ISCRIVERE UNA PERSONA SOLO PER CREARE PROBLEMI (novembre – dicembre 2012)

From: <gianlucabrum@libero.it>
To: <info@motovacanze.it>
Subject: ho scaricato la scheda di iscrizione
Date: Sun, 11 Nov 2012 15:00:00 +0100
attendo la scheda per diventare associato

grazie gianlucabrum@libero.it

>----Messaggio originale----

>Da: info@motovacanze.it

>Data: 11-nov-2012 15.00

>A: <gianlucabrum@libero.it>

>Ogg: MOTOVACANZE.IT Invio scheda iscrizione Associazione

>

>MESSAGGIO AUTOMATICO. Ti ringraziamo per aver richiesto la scheda di iscrizione alla nostra Associazione. Se vuoi iscriverti, compila tutte le parti e firmala in tutti i punti dove e' richiesto, poi inviala ai nostri indirizzi via posta o per fax 0536 50556. Puoi fare il versamento della quota prevista per il 2012 (euro 50 se prima iscrizione, euro 35 se rinnovo) sul conto corrente bancario intestato a Motovacanze.it via Verica 137 41026 Pavullo nel Frignano MO acceso presso la Banca Popolare della Emilia Romagna, filiale di Marano sul Panaro, IBAN IT68Q0538766830000003107670. La tua iscrizione verra' confermata con un messaggio da parte nostra e l'invio della tessera e della maglietta. In caso di mancata approvazione della tua richiesta, la somma versata verra' interamente rimborsata. Cordiali saluti.

Delivered-To: dino@motovacanze.it

Delivered-To: motovacanze.it-info@motovacanze.it

Date: Mon, 12 Nov 2012 14:17:08 +0100 (CET)

From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

To: <info@motovacanze.it>

Subject: R: MOTOVACANZE.IT Invio scheda iscrizione Associazione

Buongiorno, e' possibile pagare con posta pay ?

Cordiali Saluti

Gianluca

>----Messaggio originale----

>Da: dino@motovacanze.it

>Data: 12-nov-2012 14.40

>A: "gianlucabrum@libero.it"<gianlucabrum@libero.it>

>Ogg: re: R: MOTOVACANZE.IT Invio scheda iscrizione Associazione

>

>abbiamo una carta postepay che penso sia possibile caricare da parte di chiunque, noi di solito la usiamo per i pagamenti non per gli incassi....

>stasera ti mando il numero, poi provi...

>ciao

Delivered-To: dino@motovacanze.it

Date: Wed, 14 Nov 2012 15:10:05 +0100 (CET)

From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

To: <dino@motovacanze.it>

Subject: R: re: R: MOTOVACANZE.IT Invio scheda iscrizione Associazione

Ciao, ero in attesa di ricevere il numero e l'intestazione della postepay per inviarvi la quota d'iscrizione. Se mi fate sapere provvedo oggi stesso.

Grazie

Gianluca

Delivered-To: dino@motovacanze.it

Date: Thu, 22 Nov 2012 18:59:36 +0100 (CET)

From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

To: dino@motovacanze.it

Ciao, ho inviato il modulo di iscrizione e fatto il pagamento della quota. Se mi fai sapere se e' arrivato tutto e mi mandi la conferma dell'iscrizione. Avete anche un tesserino? Grazie e saluti

gianluca

>----Messaggio originale----

>Da: dino@motovacanze.it

>Data: 22-nov-2012 19.46

>A: "gianlucabrum@libero.it"<gianlucabrum@libero.it>

>Ogg: re:

>

>

>ciao in che modo hai inviato ?

>

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Thu, 22 Nov 2012 19:49:52 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: <dino@motovacanze.it>
Subject: R: re:

poste pay

>----Messaggio originale----
>Da: dino@motovacanze.it
>Data: 22-nov-2012 23.44
>A: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
>Ogg: re:
>
>
>ciao il modulo come lo hai mandato ?
>Domani verifico la poste pay
>ciao

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Fri, 23 Nov 2012 10:29:56 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: <dino@motovacanze.it>
Subject: R: re:

ciao il modulo l'ho spedito con la posta prioritaria.

Gianluca

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Fri, 23 Nov 2012 14:19:09 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: dino@motovacanze.it
Subject:

non e' arrivato nulla?

>----Messaggio originale----
>Da: dino@motovacanze.it
>Data: 23-nov-2012 17.01
>A: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

>Ogg: re:

ciao stamattina non sono riuscito ad andare in posta a controllare la postepay e la prioritaria non è arrivata...ci aggiorniamo a lunedì
ciao

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Mon, 26 Nov 2012 10:33:03 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: dino@motovacanze.it
Subject: conferma iscrizione

ciao, possibile che non sia arrivato ancora nulla?

>----Messaggio originale----
>Da: dino@motovacanze.it
>Data: 26-nov-2012 11.27
>A: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
>Ogg: re: conferma iscrizione

>
>ciao ho verificato stamattina la carta postepay, l'accredito c'e', ma il modulo non e' ancora arrivato. Appena arriva ti mando tutto
>ciao

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Mon, 26 Nov 2012 18:43:35 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: <dino@motovacanze.it>
Subject: R: re: conferma iscrizione

Ok

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Fri, 30 Nov 2012 15:12:43 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: dino@motovacanze.it
Subject: iscrizione

Ciao, volevo sapere qualcosa sull'arrivo del modulo di iscrizione. E' passata piu' di una settimana e con la posta prioritaria dovrebbe essere arrivata.

Mi dai conferma e mi spedisce il tutto entro domani? Grazie

Gianluca

>----Messaggio originale----
>Da: dino@motovacanze.it
>Data: 30-nov-2012 16.26
>A: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
>

ciao non è arrivato ancora nulla.

A questo punto è meglio se mi mandi tutto via fax o email

Sto preparando le buste oggi per spedire lunedì, se mi anticipi via email tutti i tuoi dati mando anche a te

In allegato di nuovo la richiesta adesione

ciao

Delivered-To: dino@motovacanze.it
Date: Tue, 4 Dec 2012 13:20:15 +0100 (CET)
From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
To: dino@motovacanze.it
Subject:

Salve, e' arrivato il plico con il modulo di iscrizione? Confermo che e' stato inviato da oltre 10 giorni

Gianluca

>----Messaggio originale----

>Da: dino@motovacanze.it

>Data: 4-dic-2012 13.25

>A: "gianlucabrum@libero.it"<gianlucabrum@libero.it>

>Ogg: re:

>

>Gianluca, non e' arrivato niente con la posta ed io sono anche in difficolta' avendo gia' ricevuto un tuo pagamento senza avere i tuoi dati per registrarlo. Rimandami la scheda di adesione che ti allego via email o fax o quantomeno scrivimi via email tutti i tuoi dati, e' urgente ed importante.

>Ti avevo gia' chiesto di fare cosi la settimana scorsa.

>

>Grazie

>

Delivered-To: dino@motovacanze.it

Date: Tue, 4 Dec 2012 19:42:10 +0100 (CET)

From: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

Reply-To: "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

To: <dino@motovacanze.it>

Subject: R: re:

Non so che fine ha fatto la mia busta, comunque allego scheda compilata

Gianluca

> >> >----- Original Message -----

> >> >Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

> >> >A : dino@motovacanze.it

> >> >Oggetto : conferma iscrizione

> >> >Data : Fri, 14 Dec 2012 10:22:41 +0100 (CET)

> >> >

> >> >> Ciao, volevo sapere quando e in che forma mi avevi spedito la conferma di avvenuta iscrizione.

> >> >> Grazie

> >> >> Gianluca

> >> >----Messaggio originale----
> >> >Da: dino@motovacanze.it
> >> >Data: 14-dic-2012 10.33
> >> >A: "gianlucabrum@libero.it"<gianlucabrum@libero.it>
> >> >Ogg: re: conferma iscrizione
> >> >
> >> >ciao ho spedito con posta prioritaria

> >----- Original Message -----
> >Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>
> >A : <dino@motovacanze.it>
> >Oggetto : R: re: conferma iscrizione
> >Data : Mon, 17 Dec 2012 11:29:38 +0100 (CET)
> >
> >> Ciao, tutto a posto, e' arrivato. Grazie.
Ascolta, in settimana sarò per lavoro in zona vostra, quindi mi piacerebbe passare per fare una visita nella sede. Che orari di apertura avete? E qual'è l'indirizzo? Ho provato diverse volte a chiamare al fisso ma stranamente non risponde mai nessuno
> >> A presto! Gianluca

> >----Messaggio originale----
> >Da: dino@motovacanze.it
> >Data: 17-dic-2012 11.31
> >A: "gianlucabrum@libero.it"<gianlucabrum@libero.it>
> >Ogg: re: R: re: conferma iscrizione
> >
> >>Ciao noi non siamo una agenzia ma una associazione, non abbiamo una sede aperta al pubblico con degli orari. Possiamo però incontrarci quando vuoi, lì oppure una sera con le gambe sotto al tavolo, da qualche parte. Fammi sapere, io sono molto incasinato, devo programmare questa cosa con anticipo
ciao
> >

----- Original Message -----

Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

A : <dino@motovacanze.it>

Oggetto : R: re: R: re: conferma iscrizione

Data : Mon, 17 Dec 2012 12:50:07 +0100 (CET)

Perdonami ma forse sono stato frainteso. Essendo diventato associato di una associazione sportiva, ricreativa e culturale, chiedevo in quali giorni e orari e' possibile frequentare la sede sociale (che dallo statuto risulta essere in Pavullo nel Frignano, via Verica, 7). Visto che la sede sociale e' il luogo dove dovrebbe svolgersi la vita associativa, conoscere gli altri associati, proporre idee valide per il raggiungimento degli scopi associativi, indire le assemblee ecc. credo sia davvero importante poterla frequentare. Tra l'altro, trovandoci in una associazione con quasi 1.000 iscritti, immagino che, a turno, ci sara' sempre qualcuno in sede! Io comunque ho casa di mia nonna da quelle parti, quindi, se servira' anche io potro' rendermi utile per tenerla aperta. Scusa, ma perche' hai pensato che ritenessi di aver fatto ingresso in una agenzia di viaggi???? Cosa c'entrano i viaggi, scusa!

In ogni caso non preoccuparti, anche se tu non ci sei, magari mi metto d'accordo con qualcun altro del consiglio direttivo (a proposito, chi ne fa parte?) e cosi' inizio a conoscervi. Io saro' su venerdi' prossimo. Fammi sapere al piu' presto!

>

> Ciao

> Gianluca

>

----- Original Message -----

Da : dino@motovacanze.it

A : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

Oggetto : re: R: re: R: re: conferma iscrizione

Data : Mon, 17 Dec 2012 13:07:48 +0100

Ciao. Hai frainteso tu come funziona la nostra associazione. Ti ripeto, non c'è una sede sociale come intendi tu. Non c'è mai stata, i soci sono tanti ma sono tutti lontano tra loro sparsi per l'Italia e nessuno hai mai espresso le necessità di cui dici. La nostra vita associativa, la nostra attività sportiva (Mototurismo) è per sua natura itinerante e si svolge al di fuori di una sede fisica. Si svolge nelle 50 ed oltre iniziative che mettiamo in programma ogni anno e che vedi nel calendario, le occasioni di incontro non mancano, l'Assemblea da qualche anno la facciamo in un hotel-ristorante a Brescello, il workshop in un altro, ma in passato l'abbiamo fatta in altri luoghi ed in futuro cambieremo ancora. Non è quindi come il classico motoclub del paese che associa i motociclisti che stanno vicini e che, a volte, ha anche una sede (molti motoclub ultimamente si incontrano in un bar)

Il consiglio direttivo lo vedi su internet nel sito. Michele è di Pisa, Giovanni e Marco sono di Milano. Noi ci riuniamo solitamente online in video conferenza, se non bastano le volte che ci vediamo quando facciamo le uscite in moto.

Ciao

----- Original Message -----

Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

A : <dino@motovacanze.it>

Oggetto : Vogliamo una sede!!!

Data : Mon, 17 Dec 2012 15:59:27 +0100 (CET)

> Gentile Dino,

>

> da quanto leggo, tu sei il Presidente attualmente in carica dell'associazione di cui ora, anche io, faccio parte. Dovresti dunque ben sapere che un'associazione DEVE avere una sede, ed una sede che non sia "come la intendo io", e nemmeno come la intendono tutti gli altri 800 e passa associati, ma come DEVE essere intesa secondo le norme di legge. Mi pare assurdo sentir dire proprio da te che una sede "non c'è mai stata". E cos'è allora...uno scherzo? L'art. 1 dello statuto fissa in Pavullo del Frignano (MO), via Verica, 7, la prima sede dell'associazione Motovacanze. it. Se ora la sede non è più quella, ed è stata spostata in un altro posto, ti chiedo di inviarmi copia della delibera assembleare che ha determinato tale spostamento (assemblea in cui risultino essere stati convocati tutti gli 800 e passa associati, altrimenti sarebbe invalida) visto che il potere di spostare, o addirittura "abrogare", la sede di una associazione non compete né al consiglio direttivo, né al Presidente.

Davvero incredibile sentir dire che la vita associativa si svolge interamente fuori di una sede fisica!

Incredibile perché un'associazione, come sottolinea anche l'art. 2 del nostro Statuto e', prima di ogni altra cosa, un centro PERMANENTE di vita associativa. E senza una sede, verrebbe meno la stessa possibilità di perseguire le finalità associative. Ma aldilà di questo, su cui si potrebbe anche discutere, l'assenza di una sede si rivela addirittura illegittima in quanto nella sede debbono obbligatoriamente affiggersi gli avvisi delle assemblee (e ti pare poco!!! - art. 14 Statuto), debbono essere custoditi gli atti dell'associazione (ivi compresi bilanci e rendiconti - art. 22 Statuto), ecc. ecc..... Da ultimo, ma credo non ce ne sia bisogno, ti rammento che la libera frequentazione di una sede associativa, non è una gentile concessione del Presidente, o del Consiglio Direttivo, o una cosa da vietare in quanto non richiesta dalla maggioranza degli associati: essa è un DIRITTO di ogni singolo associato. Potrei continuare per molto ancora ma credo non ce ne sia bisogno...

Dunque, inizia con lo spiegarmi cosa c'è ora in via Verica, 7, se non c'è più la nostra sede, altrimenti debbo ritenere ancora quella la sede di Motovacanze. it. Qualunque siano le difficoltà che l'associazione ha incontrato in passato per gestire una sede stabile, dovranno essere immediatamente risolte. Credo che con

oltre 30.000 euro di incassi l'anno solo per quote associative (non so' se l'associazione ha avuto anche altre entrate) ci si possa permettere tranquillamente una sede agibile per tutti, com'e' nel diritto di ogni associato. Mi faccio pertanto promotore di questa istanza, ti chiedo quindi di fornirmi via mail (o in qualunque altro modo tu ritenga piu' comodo, ma la posta elettronica e' certamente il pu'1 veloce ed economico) gli indirizzi completi di tel e mail di tutti gli associati per avviare una consultazione/dibattito su questo importantissimo tema della sede sociale ed eventualmente procedere, ai sensi dell'art. 15 Statuto, alla convocazione di una assemblea straordinaria. Se tu, come Presidente, non hai tempo per inviarmi quanto richiesto, dammi i contatti del segretario dell'associazione, visto che compete a lui gestire i nostri archivi. Se mi trovo all'interno di una associazione, mi piace dare il mio contributo in forma attiva e costruttiva, quindi conta pure su di me, sempre.

Attendo quanto richiesto.

Grazie.

Gianluca

GENTILE GIANLUCA,

TI RISPONDO IN MAIUSCOLO E IN BLU TRA LE RIGHE TUE NON PERCHE' IO VOGLIA URLARE, MA PERCHE' COSI' IDENTIFICHI MEGLIO IL MIO SCRITTO

E' LA PRIMA VOLTA IN TANTI ANNI CHE UN SOCIO O UN RICHIEDENTE SOCIO SI PRESENTA AL RESTO DELL'ASSOCIAZIONE COME TI STAI PRESENTANDO TU. **MA CHI TI CREDI DI ESSERE E CON CHI CREDI DI AVERE A CHE FARE ?** EVIDENTEMENTE TU DEVI AVER FREQUENTATO UN MONDO DIVERSO DAL MIO E DA QUELLO DI TUTTI GLI ALTRI SOCI CHE IN QUESTI ANNI MI HANNO DATO FIDUCIA, PERCHE' SE LA NOSTRA ESPERIENZA FOSSE STATA COMUNE, TU COME ME, SAPRESTI CHE - CITANDOTI UN PROVERBIO RUSSO - **"NON SI PUO' ENTRARE IN UN MONASTERO ALTRUI CON IL PROPRIO REGOLAMENTO"**

E' UNA QUESTIONE DI BUON SENSO, MA NON SOLO. LE TUE RICHIESTE SONO ASSOLUTAMENTE PRETESTUOSE.. 1) ABITI A ROMA E PRETENDI DI AVERE UNA SEDE SEMPRE APERTA, CHE PER FORZA DI COSE AL MASSIMO L'AVRESTI IN PROVINCIA DI MODENA, QUINDI A TE ASSOLUTAMENTE INUTILE. 2) DOPO DUE GIORNI CHE TI RITIENI PARTE DELLA "TUA NUOVA FAMIGLIA" PRETENDI DI IMPORRE QUESTO ONERE AD ALTRE 800 PERSONE CHE TRANQUILLAMENTE, DA ANNI, NON NE HANNO MAI SENTITO IL BISOGNO PRIMA.

CON QUESTE PREMESSE..... INIZIALMENTE AVEVO ANCHE PENSATO DI NON RISPONDERTI. MA POI, VISTO CHE SONO UNA PERSONA SERIA, INVECE TI RISPONDERO'. ANCHE SE QUESTO MI FARA' PERDERE TANTO TEMPO. **TIENI PERO' PRESENTE CHE LA PARTE PIU' IMPORTANTE DELLA MIA RISPOSTA LA TROVI IN FONDO ALLA MIA EMAIL. TUTTI I MIEI DISCORSI CHE LEGGERAI PRIMA SONO DISCORSI GENERALI CHE NON SONO ANCORA APPLICABILI AL TUO CASO.**

VENGO QUINDI ALLE RISPOSTE SUI SINGOLI PUNTI

> da quanto leggo, tu sei il Presidente attualmente in carica dell'associazione di cui ora, anche io, faccio parte. Dovresti dunque ben sapere che un'associazione DEVE avere una sede, ed una sede che non sia "come la intendo io", e nemmeno come la intendono tutti gli altri 800 e passa associati, ma come DEVE essere intesa secondo le norme di legge.

LA SEDE LEGALE ESISTE, MA E' APERTA AI SOCI SOLO PER APPUNTAMENTO, COME ANCHE HO DETTO A TE, DA SUBITO. LÌ DENTRO SONO CONSERVATI TUTTI I DOCUMENTI DELL'ASSOCIAZIONE. LE NORME DI LEGGE SONO ASSOLUTAMENTE RISPETTATE. LA NOSTRA SITUAZIONE E' COMUNE AL 99% DEI MOTOCLUB E ALLA MAGGIORANZA DELLE SEDI DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE, CHE PER LORO NATURA NON POSSONO FARE ATTIVITA' SOCIALE DENTRO LA SEDE STESSA (SOPRATTUTTO NON SI PUO' FARE IL MOTOTURISMO DENTRO UNA STANZA). SE FOSSIMO UNA ASSOCIAZIONE DI SCACCHISTI POTRESTI FORSE AVERE ANCHE RAGIONE, MA NOI NON LO SIAMO.

Mi pare assurdo sentir dire proprio da te che una sede "non c'è" mai stata". E cos'è allora...uno scherzo? L'art. 1 dello statuto fissa in Pavullo del Frignano (MO), via Verica, 7, la prima sede dell'associazione Motovacanze. it. Se ora la sede non è più quella, ed è stata spostata in un altro posto, ti chiedo di inviarmi copia della delibera assembleare che ha determinato tale spostamento (assemblea in cui risultino essere stati convocati tutti gli 800 e passa associati, altrimenti sarebbe invalida) visto che il potere di spostare, o addirittura "abrogare", la sede di una associazione non compete né al consiglio direttivo, né al Presidente.

LA SEDE LEGALE NON E' MAI STATA SPOSTATA, DI CONSEGUENZA AL RIGUARDO PER I SOCI NON CI SONO ATTI DA LEGGERE.

> Davvero incredibile sentir dire che la vita associativa si svolge interamente fuori di una sede fisica! Incredibile perché un'associazione, come sottolinea anche l'art.2 del nostro Statuto e', prima di ogni altra cosa, un centro PERMANENTE di vita associativa. E senza una sede, verrebbe meno la stessa possibilità di perseguire le finalità associative. Ma aldilà di questo, su cui si potrebbe anche discutere, l'assenza di una sede si rivela addirittura illegittima in quanto nella sede debbono obbligatoriamente affigersi gli avvisi delle assemblee (e ti pare poco!!! - art. 14 Statuto), debbono essere custoditi gli atti dell'associazione (ivi compresi bilanci e rendiconti - art. 22 Statuto), ecc. ecc.....

I SOCI VENGONO INFORMATI CON I SISTEMI PREVISTI DALLO STATUTO. NESSUNO SI E' MAI LAMENTATO DI NON AVER AVUTO INFORMAZIONE. MAI.

> Da ultimo, ma credo non ce ne sia bisogno, ti rammento che la libera frequentazione di una sede associativa, non è una gentile concessione del Presidente, o del Consiglio Direttivo, o una cosa da vietare in quanto non richiesta dalla maggioranza degli associati: essa è un DIRITTO di ogni singolo associato. Potrei continuare per molto ancora ma credo non ce ne sia bisogno...

I DIRITTI DEI SOCI LI VEDI NELLO STATUTO. IL DIRITTO CHE DICI TU NON C'E'

>

> Dunque, inizia con lo spiegarmi cosa c'è ora in via Verica, 7, se non ce' piu' la nostra sede, altrimenti debbo ritenere ancora quella la sede di Motovacanze. it. Qualunque siano le difficoltà che l'associazione ha incontrato in passato per gestire una sede stabile, dovranno essere immediatamente risolte. Credo che con oltre 30.000 euro di incassi l'anno solo per quote associative (non so' se l'associazione ha avuto anche altre entrate) ci si possa permettere tranquillamente una sede agibile per tutti, com'è nel diritto di ogni associato

ALLA PROSSIMA ASSEMBLEA ORDINARIA CHE SI TERRA' IL 24 FEBBRAIO 2013 A BRESCELLO TUTTI I SOCI IN REGOLA CON IL PAGAMENTO DELLA QUOTA 2013 POTRANNO ESPORRE LE RICHIESTE CHE LORO VORRANNO E QUELLE RICHIESTE SARANNO MESSE AI VOTI.

Mi faccio pertanto promotore di questa istanza, ti chiedo quindi di fornirmi via mail (o in qualunque altro modo tu ritenga piu' comodo, ma la posta elettronica e' certamente il piu'1 veloce ed economico) gli indirizzi completi di tel e mail di tutti gli associati per avviare una consultazione/dibattito su questo importantissimo tema della sede sociale ed eventualmente procedere, ai sensi dell'art. 15 Statuto, alla convocazione di una assemblea straordinaria.

IL SINGOLO SOCIO NON HA TITOLO PER CONVOCARE UNA ASSEMBLEA STRAORDINARIA E NON HA IL DIRITTO DI AVERE GLI INDIRIZZI DEGLI ALTRI SOCI, CHE SONO COPERTI DALLE NORME SULLA PRIVACY. INVECE, SE TU MI AUTORIZZI, POSSO INVIARE A TUTTI I SOCI LA NOSTRA CORRISPONDENZA CON IL TUO RECAPITO TELEFONICO, EMAIL ED INDIRIZZO DI CASA, E DECIDERANNO POI LORO SE CONTATTARTI OPPURE NO, NEI MODI CHE LORO PREFERIRANNO.

Se tu, come Presidente, non hai tempo per inviarmi quanto richiesto, dammi i contatti del segretario dell'associazione, visto che compete a lui gestire i nostri archivi. Se mi trovo all'interno di una associazione, mi piace dare il mio contributo in forma attiva e costruttiva, quindi conta pure su di me, sempre.
Attendo quanto richiesto.

TI COMUNICO COMUNQUE CHE NONOSTANTE IO TI ABBIA GIA' INVIATO TUTTO IL MATERIALE SOCI E LA TESSERA PROVVISORIA, AL TUO INDIRIZZO ANTICIPATOMI VIA EMAIL, LA TUA RICHIESTA DI ADESIONE NON E' ANCORA STATA RATIFICATA DAL CONSIGLIO DIRETTIVO ED APPROVATA. QUESTO PERCHE' LA TUA RICHIESTA DI ADESIONE CON FIRMA IN ORIGINALE PER POSTA NON E' MAI ARRIVATA, NON E' ARRIVATO IL TUO CERTIFICATO MEDICO CHE SEI IDONEO ALLA ATTIVITA' SPORTIVA DILETTANTISTICA, ED IL COMMERCIALISTA MI HA ANCHE DETTO CHE MI SERVE L'ORIGINALE O COPIA AUTENTICATA DEL TUO VERSAMENTE POSTEPAY PERCHE' L'ESTRATTO CONTO DELLA CARTA POSTEPAY NON RIPORTA IL TUO NOME E POTREBBE QUINDI TRATTARSI ANCHE DI UN VERSAMENTO FATTO DA ALTRI. TI COMUNICO ANCHE CHE DAL 26 NOVEMBRE LA SCHEDA DI ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE E' CAMBIATA, DEVI RIMANDARMI QUELLA CHE TI RIALLEGO, IN ORIGINALE, CON UN SISTEMA CHE SIAMO SICURI CHE ARRIVA QUI (POSTA RACCOMANDATA O CON CORRIERE), INDICANDO NELLA SCHEDA STESSA, ANCHE IL SOCIO PRESENTATORE, CHE IN PRECEDENZA ERA UNA INFORMAZIONE CHE IL CONSIGLIO OTTENEVA VIE BREVI DIRETTAMENTE DAL RICHIEDENTE.

SE ENTRO IL 27 DICEMBRE CI ARRIVA TUTTO QUESTO MATERIALE, LA TUA RICHIESTA DI ADESIONE SARA' PORTATA ALLA APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO E TI FAREMO SAPERE SE SARA' ACCOLTA

OPPURE NO., ALTRIMENTI DOBBIAMO RESTITUIRTI LA QUOTA CHE HAI VERSATO E TI INVITO QUINDI NEL FRATTEMPO A INDICARMI LE TUE COORDINATE BANCARIE PER IL RISTORNO. IL MATERIALE E LE TESSERE PROVVISORIE CHE TI HO MANDATO LO PUOI RISPEDIRE ALL'INDIRIZZO DELLA SEDE DELL'ASSOCIAZIONE FAMMI SAPERE L'IMPORTO DI TALE SPEDIZIONE CHE PROVVEDERO' A RIMBORSARTELO PERSONALMENTE, VISTO CHE L'ERRORE DI MANDARTI TUTTO PRIMA CHE FOSSE TUTTO RATIFICATO E' STATO MIO E L'HO FATTO SOLO IN BUONAFEDE PER PROBLEMI ORGANIZZATIVI MIEI (NON HO TEMPO TUTTI I GIORNI DI ANDARE IN POSTA E QUANDO CI VADO DEVO CONCENTRARE LE SPEDIZIONI)

DISTINTI SALUTI

Dino Mazzini - Presidente A.S.D. Motovacanze.it



>----- Original Message -----

>Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

>A : dino@motovacanze.it

>Oggetto : DIFFIDA

>Data : Thu, 20 Dec 2012 16:22:49 +0100 (CET)

>

>> Leggiti l'allegato (che ti invio in duplice formato), con preghiera di darmi conferma dell'avvenuta corretta ricezione perche' non so bene se i formati in cui e' stato salvato risulteranno per te leggibili. Non ricevendo conferma, saro' costretto ad inviartelo per raccomandata.

Saluti

Gianluca (tessera n. 873)

>Da: dino@motovacanze.it >Data: 20-dic-2012 16.48
>A: <gianlucabrum@libero.it>
>Cc: <michele@motovacanze.it>, <giovanni@motovacanze.it>, <weekend@motovacanze.it>
>Ogg: re: DIFFIDA

Il tuo allegato non si legge. Manda quello che ti pare nella forma che ti pare, ma perderai del tempo.

La tessera provvisoria che e' in tuo possesso la puoi buttare via, ti informo che il socio numero 873 e' gia' di un altro. Se non credi a quello che ti sto dicendo, puoi verificare presso A.S.I. (Alleanza Sportiva Italiana, Ente di Promozione Sportiva al quale siamo affiliati, Sezione del Veneto, che ha i registri di tutti i nostri associati) se tu risulti tra i nostri soci o se mai lo sei stato. Ma perderai del tempo anche per quello, troverai solo conferma di quello che ti dico: nostro socio tu non lo sei ancora !!! E a questo punto ti dico anche che, pur solo dall'oggetto della tua email, nostro socio non lo diventerai mai. Noi non siamo obbligati dalla legge ad accettare nel nostro club chiunque lo chieda. Il Consiglio direttivo decide chi, come e perche' accettare qualcuno, nessun'altro. E le tue premesse, se non te ne sei accorto, sono un biglietto da visita pessimo. I consiglieri leggono per conoscenza questa mia email e verranno informati anche del contenuto di tutte le altre tue comunicazioni precedenti.

Cancellerò senza nemmeno leggerle altre tue email. Mi hai veramente stancato. L'unica email che leggerò sarà eventualmente quella con scritto nell'oggetto: "dati bancari per la restituzione della quota versata". Se non arriveranno quei dati entro il 27 dicembre per poterti restituire quanto tu dici di aver versato, incamereremo quel versamento come contributo liberale al club da parte di ignoti, visto che non e' possibile risalire con certezza all'esecutore del versamento.

Buone feste e guardati in giro, ci sono tanti altri club di motociclisti anche piu' vicini a te che ti possono prendere tra loro.

>Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

>A : dino@motovacanze.it

>Oggetto : re: DIFFIDA

>Data : Thu, 20 Dec 2012 16:55:49 +0100 (CET)

Caro Mazzini, prova ora...ti prego, risparmiami i 3,90 euro della raccomandata...

Pero' mi piaci, hai carattere...ci divertiremo insieme!

Gianluca (associato n. 873)

ALLEGATO:

Caro Mazzini,

ti rammento che l'ente che tu ti onori di presiedere (spero ancora per poco) non è una società di cui tu sei unico proprietario e amministratore delegato. Tu sei un associato come tutti, sebbene temporaneamente investito di una carica, e fai parte di una associazione non riconosciuta che deve perseguire esclusivamente finalità non di lucro. Pertanto tu devi essere il primo a tutelare la bontà ed il corretto perseguimento degli scopi associativi. Mi auguro tu ti stia comportando di conseguenza. Vedremo. Per l'istante sei stato capace di inviare lettere agli associati compiacendoti di non vederli come "clienti"... Cos'è stato...un lapsus?

Io sono un uomo ragionevole e di pace, ma non sono uno sprovveduto e non amo i raggiri. Ora ascoltami bene tu, senza pregiudizi, e soppesa bene ciò che dico.

1) LA MIA ISCRIZIONE - La mia iscrizione è perfetta e perfezionata, avendo seguito rigorosamente le tue istruzioni, e le mail sono lì a dimostrarlo. Non esistono iscrizioni o tesseramenti provvisori e/o revocabili. Il mio nome deve essere già stato annotato sul libro degli associati, diversamente ci troveremo di fronte ad una grave irregolarità. Se te hai commesso delle sviste, qualunque esse siano, ne risponderai eventualmente davanti agli

associati, ma la mia iscrizione resta regolare.

La quota associativa l'hai ricevuta e me ne hai dato attestazione. Io potevo anche mandartela con un bonifico dal conto di mia nonna o fartela inviare da chiunque altro per mio conto. Ciò è tanto vero che, se insisti, non solo ti lascio quella già versata, ma te ne faccio mandare un'altra a mani dal mio avvocato, munito di procura, direttamente presso la sede, in via Verica, così almeno cominciamo ad esplorare questo misterioso ed inaccessibile luogo... Ma se anche, per assurdo, la mia iscrizione fosse nulla, la ripeterei nuovamente, e con me molti miei amici che non vedono l'ora di entrare anche loro, ed il consiglio direttivo dovrebbe accettarla nuovamente perché l'unica ragione per non ammettere un associato è quella di colui che non condivide gli scopi dell'associazione o non si impegna per realizzarli. E questo certamente non è il mio caso! Sappi che la metafora sul monastero è fuori luogo, com'è fuori luogo e privo di giuridico fondamento tutto ciò che hai scritto. Per entrare in Motovacanze non bisogna abbracciare alcuna fede, né mettersi il saio e nemmeno chiedere permesso o presentarsi come più aggrada al Presidente...occorre solo credere negli scopi associativi e rispettare le regole. Quindi falla finita! Se ti serve ancora dell'altro, chiedilo, ma non intimare termini perentori a nessuno perché non puoi farlo.

2) CERTIFICATO MEDICO - Quella del certificato medico è la più divertente delle cose che hai scritto!!! Per quanto mi riguarda, se debbo mandare su a Modena il mio avvocato per farti portare altri 50 euro, gli do anche un certificato che già ho (è sufficiente quello di idoneità agonistica alle arti marziali rilasciato da un centro medico sportivo di Roma? O, forse, per guidare la moto, ci vuole una preparazione fisica molto più dura?.....) oppure, se mi dici cosa ci debbo far scrivere, te lo faccio preparare ad hoc. Grazie a Dio sto bene. Mi chiedo, tuttavia, a cosa ti serva se io non ho per ora la minima intenzione di partecipare ad alcun viaggio e, soprattutto, mi chiedo cosa farà un mio amico di infanzia, che vorrebbe entrare anche lui nell'associazione ma è handicappato...cosa farà il consiglio direttivo...non lo ammetterà? Beh, allora indagheremo anche su questo...

3) IL SOCIO PRESENTATORE - Perdonami! La più divertente che hai detto non è quella sul certificato medico, ma quella sulla obbligatorietà di un socio presentatore... Ah ah ah ah ah ah ah ah ah ah ah!!! In pratica vorresti dire che se io voglio entrare, ma non ho all'interno alcuno sponsor, dovrei restare fuori???? E chi siete.... la massoneria?????ah ah. Comunque non ti preoccupare, se davvero necessitasse un socio presentatore, ne troverei almeno 50! Ovviamente richiedere, a titolo meramente informativo, chi può essere stato a presentare il nuovo associato all'associazione, resta una cosa legittima, ma non può assurgere a conditio sine qua non per entrare a farvi parte.

Studia Mazzini, studia...

4) ESCLUSIONE - Traspare che tu non sia molto felice del mio ingresso tra voi ma, credimi, non puoi farci nulla. Magari consultati con un bravo avvocato, così ti fai spiegare cosa vuol dire "associazione non riconosciuta" e lui ti potrà illuminare su concetti del tipo "libertà di associazione", "democrazia" e quant'altro... Però un'alternativa ce l'hai: escludimi! Fallo pure, lo Statuto te lo consente. Sappi però che, in tal caso, mi tutelerò nelle opportune sedi giudiziarie perché non ritengo ce ne siano i presupposti, con riserva di richiedere i danni ai firmatari dell'eventuale provvedimento.

5) LA MIA QUOTA - La mia quota è entrata a far parte delle risorse economiche dell'associazione. Pretendo dunque di poter verificare la corretta gestione delle stesse in conformità degli scopi associativi. Rinvio pertanto al successivo punto 7.

6) GLI ALTRI ASSOCIATI - Se sono entrato a far parte di questo sodalizio, è anche per acquisire nuove amicizie e condividere momenti di aggregazione che non necessariamente si debbono realizzare nelle costose iniziative di viaggio che voi (in modo per la verità a me non completamente chiaro) proponete... Ma, soprattutto, il mio entrare in contatto con gli altri associati non deve in alcun modo essere filtrato da te o da altri organi dell'associazione. Anzi, tu dovresti incentivare il contatto tra gli associati, anche di quelli "ribelli" come me, ed invece... La legge sulla privacy la conosco molto bene, esiste, ma il caso che ci occupa proprio non la riguarda. Rinvio comunque al successivo punto 7, che risolverà il problema.

7) ART. 22 STATUTO - Ti invito e diffido, ad ogni effetto di legge, a mettermi a disposizione tutti gli atti relativi alle attività dell'associazione (atto costitutivo, verbali assemblee, archivio corrispondenza, libro degli associati, documenti contabili, estratto conti correnti, depositi e quant'altro) entro e non oltre gg 30 dalla presente, indicandomi giorno ed ora dell'accesso presso la sede al fine di poter espletare l'incombente. Trascorso invano tale termine interesserò del caso i miei legali, senza ulteriori avvisi.

Concludo congedandomi da te con una rassicurazione. Sto solo esercitando i miei diritti e non ho nulla di personale contro di te (anche se, forse, come presidente non ti rieleggerei, ma questo lo hai già capito...). Dunque la proposta di un incontro "con le gambe sotto ad un tavolo" (come hai detto te) è sempre valida. Sai, a volte iniziali dissidi possono definitivamente comporsi davanti ad una gran bella e sana bevuta, senza strascichi ed inutili polveroni. Ma questo, al punto in cui siamo, puoi solo deciderlo te. Regolati.

Saluti

Gianluca (tessera n. 873)

>Da : "gianlucabrum@libero.it" <gianlucabrum@libero.it>

>A : dino@motovacanze.it

>Oggetto : re: DIFFIDA

>Data : Thu, 20 Dec 2012 17:29:49 +0100 (CET)Caro Mazzini,

Non rispondi ma ora so per certo che hai aperto, e letto, l'allegato. Mi raccomando...aspettero' solo 30 giorni da oggi. Questa e' la mia ultima mail. Saluti da Gianluca (tessera n. 873)

IO NON HO PIU' RISPOSTO e ho bloccato il suo indirizzo email. Ho restituito i suoi soldi il 27 dicembre con Vaglia postale..